

Jeleśnia, dnia 03 września 2015r.

Do wszystkich Wykonawców
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na zadanie pn. **instalacje fotowoltaiczne**
na obiektach indywidualnych oraz obiektach użyteczności publicznej
na terenie Gminy Jeleśnia

Wójt Gminy Jeleśnia, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz.907 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) sporządzonej w niniejszym postępowaniu.

Treść wyjaśnień - zgodnie z załącznikiem nr 1.

Z wyrazami szacunku

WÓJT GMINY

mgr inż. Marian Czarnota

Odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców

1. Z uwagi iż potencjalny wykonawca musi wykonać wizję lokalną, a obiekty na których mają być instalowane ogniwa są w głównej mierze obiektami prywatnymi prosimy o przesłanie upoważnienia iż możemy takiej wizji lokalnej dokonać. Nie chcielibyśmy spotkać się z taką sytuacją ze osoby fizyczne nie wpuszczą nas na swoje obiekty?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem w Programie Funkcjonalno- Użytkowym, tj. „Każdy zainteresowany otrzyma możliwość swobodnego dokonania wizji lokalnej oraz obmiarów poszczególnych obiektów, pomieszczeń i instalacji, w terminie uzgodnionym z Zamawiającym” stosowne upoważnienie zostanie przekazane zainteresowanemu Wykonawcy w siedzibie Zamawiającego, po uprzednim wskazaniu terminu chęci odbycia wizji lokalnej.

2. W SIWZ oraz w PFU jest zapis, iż między innymi wykonawca musi dokonać zgłoszenia mikro instalacji do sieci, proszę o odpowiedz w jakim okresie mają owe zgłoszenia zostać wykonane?

Odpowiedź: Zgłoszenia mikro instalacji do sieci powinny zostać wykonane zgodnie z zasadami Regulaminu przyznania pomocy w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”, zgodnie z którym „w przypadku podłączania mikro instalacji prosumenckiej do sieci dystrybucyjnej, poprzez uruchomienie mikro instalacji rozumie się zainstalowanie przez operatora systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego odpowiednich układów zabezpieczających i układu pomiarowo-rozliczeniowego, a także przyłączenie danej mikro instalacji do sieci dystrybucyjnej. Jest to ściśle związane z dopełnieniem formalności o których mowa w § 3 ust. 5 umowy o przyznanie pomocy w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”, w tym związanych ze zgłoszeniem mikro instalacji oraz podpisaniem z operatorem sieci dystrybucyjnej stosownej umowy. Przepisy ww. umowy umożliwiają beneficjentowi uzyskanie wymaganych opinii, zaświadczeń, uzgodnień, pozwoleń

lub decyzji związanych z realizacją operacji polegającej na budowie mikro instalacji prosumenckich do dnia 30 czerwca 2016r.”

3. W SIWZ pkt 3.1 ppkt 8 widnieje zapis, iż wykonawca ma wykonać i umieścić dedykowane dla każdej instalacji fotowoltaicznej małej tablicy pamiątkowej. Czy zamawiający dopuszcza możliwość wykonania naklejki zamiast tablicy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania naklejki pamiątkowej.

4. W PFU pkt 1.4.2 oraz SIWZ pkt 3.6 ppkt 6 jest mowa o instalacji odgromowej. Czy zamawiający podtrzymuje owe zapisy, że wykonawca ma zaprojektować oraz wykonać instalacje odgromowe na obiektach, które tej instalacji nie mają, czy raczej ma być zaprojektowana i wykonana instalacja uziemienia konstrukcji wsporczej modułów fotowoltaicznych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Wykonawca wykonuje system odgromowy wyłącznie zabezpieczający instalacje fotowoltaiczną, tj. należy wykonać instalację uziemienia tylko dla systemu fotowoltaicznego. Wykonawca wykonuje ww. system odgromowy wraz z projektem, dostosowany do zastosowanego systemu fotowoltaicznego i konstrukcji montażowej. Jeżeli na budynku istnieje system odgromowy, dostosować go należy do prawidłowego zabezpieczenia instalacji fotowoltaicznej.

5. W PFU oraz w SIWZ jest mowa o modułach polikrystalicznych natomiast w umowie w § 6 pkt 2 jest mowa o modułach monokrystalicznych. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownych zmian w treści istotnych postanowień umowy.

6. W załączniku nr 1 PFU podane są obiekty budynków indywidualnych i w niektórych budynkach zaplanowano montaż na gruncie oraz na budynku gospodarczym. Proszę o odpowiedź jaki podatek VAT w tych przypadkach ma zostać zastosowany 8% czy 25%?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż to na Wykonawcy spoczywa prawidłowa znajomość przepisów prawnych oraz należyte oszacowanie kosztów zgodnie z obowiązującym prawem.

WÓJT GMINY
mgr inż. Marian Czarnota